Nativitate eiusdem Millesimo trecentesimo septuagesimo primo … Die duodecimo mensis 

septembris decime Inditionis Neapoli … accersitis, et presentibus nobis in Monasterio Sancti 

Ligorij Majoris de Neapoli ad requisicione et preces nobis factas per nobilem virum 

Robertum Caraczolum, et Matheum Caraczolum Visquitos fratres de Neapoli filios viri 

nobilis Domini Gurelli Caraczuli Visquicijs de Neapoli militis, ac filios, et heredes quondam 

nobilis Mulieris D.ne Adelicie guindatie uxoris ipsius D.ni Gurelli. Et existentibus nobis in 

choro ipsius Monasterij Sancti Ligorij coram nobis Muliere Domina Gisolda Capice humili 

Abbatissa eiusdem Monasterij … domina Catherina Caraczula, et domina Iohannella 

Caraczula Monialis … iuxta terram domini Ligorij Carrafe … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 

bis; Pinto, Ricerca 2012). 

9.3.1372 - Fascicolo nono … Num.° 7 A’ 9 di marzo 1372 l’esecutori testamentarij di Roberto 

Caracciolo consegnorono al n.ro Monast.o un terr.o di moia otto sito allo Gaudo in loco detto 

à quarto, seu alla Selice legato al med.o Monast.o per d.o Roberto per istro rog.to per N.r 

Giac.o Marmorario (ASNa, Mon. soo., vol. 3422, 1690 f. 18r; Pinto, Ricerca 2012). 

30.3.1372 - Fascic.o 16.° Num.ro 12.° … Anno … Millesimo trecentesimo septuagesimo 

secundo … Die penultimo mensis Martij decime Indit. … Et nobili Domina Agnesella 

filimarina de Neapoli moniali Monasterij Santi Ligorij maioris de Neapoli cum expresso 

consensum, et voluntate domine Gisolde Capicis Abbatisse eiusdem Monasterij et conventus 

… (ASNa, Mon. sopp., vol. 3416; Pinto, Ricerca 2012). 

- Per annui tari vinti che una R.da Monica teneva sopra lo molino del Caputo. A’ favore nel 

1372 della R.da Agnesella filomarino se da sent.a seu laudo da Cola Caracciolo Arbitro circa 

la differ.a con altri filomarini sopra l’entrate d’annui tari vinti che teneva sopra lo molino delo 

Caputo (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, f. 102r). 

- Fascicolo decimo sesto … Num.° 12 A 30 di marzo 1372 Per. luigi e Gio: Filomarino 

fratelli, et Agnesella filomarino n.ra monaca fù fatto compromesso delle differenze vertevano 

frà di loro sopra la donatione fatta à d.a Agnesella di tarì venti l’anno per Margarita 

Caracciolo sua madre rogato per N.r Giac.o Damiano d’Aversa (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 

1690 f. 33v; Pinto, Ricerca 2011).  

- Si conosce una monaca di S. Gregorio Armeno di nome Agnesella Filomarino, vivente nel 

1372, figlia di Jacopo e di Margherita Caracciolo (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.178). 

18.4.1372 - Fascic.o 14.° Num.ro 15.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi Dei Eterni amen. 

Anno à nativitate eiusdem Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo ... Die octavo 

decimo mensis Aprilis decime Inditionis Neapoli … Quod predicto die accersitis … ad 

domum nobilis viri domini Marini Caraczuli de Neapoli militis Reginalis Hospicij Sen.lli sitas 

in platea Capuana in vico de Caraczulis et existentibus nobis ibidem nobilis, et sapiens vir 

dominus nicolaus Caraczolus decretorum doctor … Nos Nicolaus Caraczolus decretorum 

doctor Arbitrer, Arbitrator, et Amirabilis compositor super lite, et controversia que vertibur 

inter dominum Lojsium Filimarinum de Neapoli Militem dictum piscariam nomine suo, et 

procuratorio nomine nobilis viri domini Iohannis Filimarini fratris sui de Neapoli militis 

Reginalis Curie Magistri Rationalis ex parte una. Et Dominam Agnesellam filimarinam 

Monialem Sancti Ligorii majoris de Neapoli cum espressa voluntate, et licentia domina 
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Gisolda Capicis Abbatissa eiusdem Monasterij, et conventus … ex parte altera … quod dicta 

Agnesella asserebat, et dicebat quandam nobilem mulierem dominam Margaritam 

Caraczulam de Neapoli viduam Matrem suam … … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415; Pinto, 

Ricerca 2012). 

15.5.1372 - Fascic.o 15.° Num.ro 12.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à 

Nativitate eius Millesimo trecentesimo septuagesimo secundo … Die quinto decimo mensis 

Maij decime Inditionis … Monasterij Sancti Ligorij majoris de Neapoli personaliter 

accessimus ad dictum Monasterium, et existentibus nobis ibidem intus Ecclesiam ipsius 

Monasterij in nostri presentia constitutis Venerabili, et Religiosa Muliere d.na Gisolda Capice 

de Neapoli humili Abbatissa dicti Monasterij … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 bis; Pinto, 

Ricerca 2012). 

4.9.1373 - Die xxj septembris xij Ind. 1373: la m.ca … de Insula et domno Cuviello 

maleparco de nap. Exequtori del … Sibilla de Insula consegnano ala dicta Infirmaria dui piezi 

de t.ra lassati per la ditta q.o Sibilla in suo testamento in atto p.to, uno V3 de moya cinque sito 

il le pertinentie de trocchia dove se dice … jux la terra del s.r Ant.o baravallo, et la via pub.ca, 

et l’altro de moya doie in lo medesmo loco jux la terra del s.or Joe varavallo et altri confine 

con peso che ogne septimana se havesse da far una vigilia per l’anima sua appa.. in suo Instro 

per mano de not. Jac.o de damiano d’aversa abitante in nap quale se conserva … n° 123